
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00657899- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de las autoridades del Centro de Estudios Avanzados de otorgar aumento de categorías al Analista Conrado
Sánchez Menvielle y a la Lic. Paola Barrera Calderón; y

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto por la Vice Decana NO-2022-00241049-UNC-DEC#FCS y la conformidad de la Dirección del CEA NO-2022-
00282269-UNC-CEA#FCS.

La RD-2022-169-E-UNC-DEC#FCS que modifica la planta de personal Nodocente de la FCS a partir de la vacante de un
cargo categoría 3 por la jubilación de su titular, crea un cargo inicial 7, y dispone de un remanente para hacer lugar a lo
solicitado.

Que corresponde aplicar el procedimiento establecido en el Acta Paritaria Nº 8 del sector Nodocente solicitando autorización a
la Comisión Paritaria Local, para promocionar de una categoría 3667/1 a una categoría 3665/1 a la Lic. Paola Barrera
Calderón (legajo 51927) y de una categoría 3665/1 a una categoría 3664/1 al Analista Conrado Sanchez Menvielle.

Que en IF-2022-00867908-UNC-CPND#SG, la Comisión Paritaria Local presta conformidad a lo solicitado.

Que el Secretario de Coordinación y el Secretario Administrativo toman conocimiento y otorgan el Visto Bueno.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Aprobar la modificación de planta de cargos de la Facultad de Ciencias Sociales, que como anexo forma parte de la
presente.

Art. 2º: Disponer el pago del suplemento por mayor responsabilidad, en los términos del Acta 8 de la Comisión Paritaria
Local del Sector Nodocente, a partir del 1° de noviembre de 2022 a los siguientes agentes:

Legajo Nombre y Apellido Categoría Función



47221 Conrado Sánchez Menvielle 3664/1 Jefe de División

51927 Paola Barrera Calderón 3665/1 Jefa de Supervisión

Art. 3º: Instruir a la Dirección de Recursos Humanos para que instrumente los respectivos llamados a Concurso.

Art. 4º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Cumplido Pase al Área de Recursos Humanos para la prosecución del trámite y
oportunamente archivar.

 

 





EX-2021-657899--UNC-M E#FCS 


PROYECTO DE MODIFICACIÓN DE PLANTA DE CARGOS
ACTA 8 


Unidad Principal: 043-Facultad de Ciencias Sociales


Fuente: 11 - Tesoro Nacional


Inciso 1 - Gasto en Personal


Apertura Programática: Prog. 50 - Subprog. 01 - Proy. 00 – A.E. 02 


Puntos Imputables a Dependencia* 


Nombre 
Cargo a
suprimir


Punto
Básico


Totales
Mensuales


(PM ) 


Contr.
Patr. 


Cargo a
crear 


Punto
Básico 


Totales
Mensuales


(PM ) 


Contr.
Patr. 


Barrera Calderón, Paola de las Mercedes (51927) 3667/1 1,00 1,62 0,26 3665/1 1,44 2,10 0,34


Sánchez, Rubén Conrado (47221) 3665/1 1,44 1,92 0,31 3664/1 1,73 2,20 0,36


Puntos vacantes (RD-2022-169-E-UNC-DEC#FCS) - 1,08 0,98 0,16 - - - -


Diferencia 3,52 4,52 0,73 3,17 4,30 0,70


Se deja establecido que los cargos creados por la presente modificación para la aplicación del Acta Nº 8 son 
de carácter transitorio y solo existen a los fines del otorgamiento del suplemento por mayor responsabilidad a 
los citados agentes. Una vez concursados adquieren el carácter de permanente y habilitan a suprimir las 
vacantes que surjan de dicho proceso.
La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 
24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR 


(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667 


Detalle de conceptos contemplados (Sept/2022) 


 Costo unitario en puntos *


Cargo


Remunerativo con aporte


Contribución
PatronalF 10 Básico F 50 Título


F 20
Adicional


Capacitación
F. 321 Grado PM


3664 1,73 0,18 0,10 0,19 2,2 0,36


3665 1,44 0,36 0,10 0,20 2,1 0,34





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 28 de Octubre de 2022
	numero_documento: RD-2022-823-E-UNC-DEC#FCS
		2022-10-28T13:56:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-28T14:14:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-28T14:14:39-0300
	GDE UNC




